
UCHWAŁA NR XLII/337/2022 
RADY GMINY REŃSKA WIEŚ 

z dnia 16 lutego 2022 r. 

w sprawie przyjęcia „Apelu Rady Gminy Reńska Wieś dotyczącego obniżenia wysokości subwencji 
oświatowej na edukację w zakresie języków mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego 

na rok 2022, oraz zmniejszenia wymiaru godzin nauki języka mniejszości – języka niemieckiego” 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym(Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372, 1834), Rada Gminy Reńska Wieś uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Apel Rady Gminy Reńska Wieś dotyczący obniżenia wysokości subwencji oświatowej na 
edukację w zakresie języków mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego na rok 2022, oraz 
zmniejszenia wymiaru godzin nauki języka mniejszości – języka niemieckiego”, który stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Apel, o którym mowa w § 1 przekazuje się: 

1) Prezydentowi RP, 

2) Marszałkowi Senatu RP, 

3) Marszałkowi Sejmu RP, 

4) Prezesowi Rady Ministrów, 

5) Ministrowi Edukacji i Nauki, 

6) Rzecznikowi Praw Obywatelskich, 

7) Wojewodzie Opolskiemu, 

8) Marszałkowi Województwa Opolskiego, 

9) Opolskiemu Kuratorowi Oświaty, 

10) Posłom i Senatorom z województwa opolskiego, 

11) Mieszkańcom Gminy Reńska Wieś 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Reńska Wieś. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Reńska Wieś 

 
 

Krzysztof Olszowka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B44DF05-881C-4B0A-990A-2BC8C6F5DEE4. Podpisany



Załącznik do uchwały Nr 

XLII/337/2022 

Rady Gminy Reńska Wieś 

z dnia 16 lutego 2022 r. 

Reńska Wieś, dnia 16 lutego 2022 r, 

Apel Rady Gminy Reńska Wieś  
dotyczący obniżenia wysokości subwencji oświatowej  

na edukację w zakresie języków mniejszości narodowych i etnicznych  
oraz języka regionalnego na rok 2022, oraz zmniejszenia wymiaru godzin nauki języka mniejszości – 

języka niemieckiego 

Jako samorząd Gminy Reńska Wieś, stanowczo sprzeciwiamy się decyzji Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, 
wyrażanej w poprawce do uchwały budżetowej na rok 2022, w której zmniejszono wydatki o kwotę 39 800 tyś. 
zł na część oświatową subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego, przeznaczoną na nauczanie 
języków mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego. 

Sprzeciwiamy się także dyskryminacji jednej z mniejszości narodowych - niemieckiej wyrażonej w zapisach 
rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 4 lutego 2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie 
warunków i sposobu wykonywania przez przedszkola, szkoły i placówki publiczne zadań umożliwiających 
podtrzymywanie poczucia tożsamości narodowej, etnicznej i językowej uczniów należących do mniejszości 
narodowych i etnicznych oraz społeczności posługującej się językiem regionalnym, w którym obniżono ilość 
godzin przeznaczoną na naukę języka mniejszości narodowej niemieckiej, prowadzonej w formie dodatkowej 
nauki języka z 3 godzin do 1 godziny tygodniowo. 

Obniżenie jakości nauczania tylko jednej z mniejszości narodowych - niemieckiej, to jawne pogwałcenie 
zapisów art. 32 Konstytucji RP, która stanowi iż „Wszyscy są wobec prawa równi. Wszyscy mają prawo do 
równego traktowania przez władze publiczne. Nikt nie może być dyskryminowany w życiu politycznym, 
społecznym lub gospodarczym z jakiejkolwiek przyczyny." 

Dla Gminy Reńska Wieś decyzje Sejmu i MEiN, oznaczać będą obniżenie standardów nauczania, jak 
również stanowić będą kolejne drastyczne wyzwanie finansowe, które będzie trudne do udźwignięcia. Obecne 
decyzje przełożą się na wielowymiarowe straty, które dotyczyć będą zasobów ludzkich (zwolnienia kadry 
nauczycielskiej) , jak również w ogromnej mierze strat finansowych, ale przede wszystkim strat społecznych. 

Przyłączamy się do apeli innych samorządów województwa opolskiego, w tym takie do Apelu Sejmiku 
Województwa Opolskiego, dotyczącego obniżenia wysokości subwencji oświatowej na edukację w zakresie 
języków mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego na rok 2022. 

Obecna sytuacja, która dotyka Gminę Reńska Wieś odbije się negatywnie na życiu społeczeństwa, oraz 
znacząco zachwieje funkcjonowaniem wspólnoty samorządowej, dlatego apelujemy o wnikliwe 
przeanalizowanie skutków decyzji obniżenia subwencji i redukcji ilości godzin dla języka mniejszości 
narodowej niemieckiej w Gminie Reńska Wieś. 

Pragniemy normalności, stabilizacji i poczucia bezpieczeństwa, a tymczasem wszyscy jesteśmy zmęczeni 
niepewnością i wprowadzanymi ograniczeniami, które mają decydujący wpływ na kondycję finansową 
i społeczną naszej Gminy, oraz dyskryminują członków naszej wspólnoty samorządowej. 

      

Niniejszy Apel przekazuje się: 

1) Prezydentowi RP, 

2) Marszałkowi Senatu RP, 

3) Marszałkowi Sejmu RP, 

4) Prezesowi Rady Ministrów, 

5) Ministrowi Edukacji i Nauki, 

6) Rzecznikowi Praw Obywatelskich, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B44DF05-881C-4B0A-990A-2BC8C6F5DEE4. Podpisany



7) Wojewodzie Opolskiemu, 

8) Marszałkowi Województwa Opolskiego, 

9) Opolskiemu Kuratorowi Oświaty, 

10) Posłom i Senatorom z województwa opolskiego, 

11) Mieszkańcom Gminy Reńska Wieś. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B44DF05-881C-4B0A-990A-2BC8C6F5DEE4. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Punkt 9
	Paragraf 2 Punkt 10
	Paragraf 2 Punkt 11

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Punkt 10
	Zalacznik 1 Punkt 11


